
کشاورزی10
پنجشنبه  21 دی 1402  شماره  173

چ 10 درصد   تولید قار
افزایش می یابد

 دبیر انجمن تولیدکنندگان قارچ گفت: 
با توجه به طرح های توسعه ای و احداث 
واحد های جدید، پیش بینی می شود 
چ در سال آینده 10 درصد  که تولید قار
افزایش یابد. نیما باغبانی، دبیرانجمن 
چ گفت: هم اکنون  تولیدکنندگان قار
هرکیلو قارچ فله درجه یک، بسته به 
کیفیت سر مزرعه ۸۵ تا ۹۵ هزارتومان 
و در خرده فروشی ها بسته به کیفیت 
و منطقه 10۵ تا 130 هزارتومان عرضه 
می شود. او با بیان اینکه واحد های 
چ با حداکثر ظرفیت کار  تولید قار
می کنند، افزود: با توجه به جایگاه 
چ در سبد مصرفی خانوار، نوسانات  قار
غ و گوشت تأثیری بر بازار قارچ  بازار مر
نداشته است و همواره پیش بینی 
می شود که تا پایان سال تغییر قیمتی 
نداشته باشیم. باغبانی از تولید روزانه 
چ در کشور خبر داد  7۵0 تا ۸00 تن قار
و گفت: برآورد ها حاکی از آن است 
چ تا پایان سال به 200 تا  که تولید قار
210 هزارتن برسد و همواره بر مبنای 
طرح های توسعه ای و احداث واحد های 
جدید پیش بینی می شود که تولید قارچ 
در سال آینده 10 درصد افزایش یابد. 
چ ادامه  دبیر انجمن تولیدکنندگان قار
داد: طبق روال همه ساله در ۶ ماهه 
نخست سال به سبب شرایط جوی 
چ ناشی از فعالیت حداقلی  تولید قار
واحد های تولیدی کاهش می یابد که 
این موضوع در بازار عرضه و تقاضا اثر 
می گذارد. حال باید منتظر ماند و دید 
که شرایط آ ب و هوایی در سال آتی 
چگونه خواهد بود. او درباره آخرین 
چ گفت: برآورد ها  وضعیت صادرات قار
حاکی از آن بود که تا پایان سال 14 
چ به بازار های هدف صادر  هزارتن قار
شود، اما امسال به سبب بازار مناسب 
داخل تولیدکنندگان ترجیح دادند که 
محصول را در داخل عرضه کنند، از این 
رو مجموع صادرات به ۶ تا 7 هزارتن 

خواهد رسید.
 
 

پتانسیل تولید ۸00 تن 
خ در کشور   طلای سر

وجود دارد
عضو شورای ملی زعفران گفت: با 
افزایش عملکرد در واحد سطح و 
اعمال مدیریت پتانسیل تولید ۸00 
تن زعفران در کشور وجود دارد. علی 
حسینی، عضو شورای ملی زعفران 
گفت: با توجه به افزایش نرخ صادرات، 
نسبت به سال قبل، تجارخارجی 
تاحدودی مقاومت می کنند اما چاره ای 
جز پذیرش قیمت ندارند چراکه کشورما 
بزرگترین تولید زعفران را در اختیار 
دارد. او با بیان اینکه ایران بیش از ۹0 
درصد زعفران دنیا را تأمین می کند، 
افزود: در ابتدا جهش قیمت صادراتی 
ممکن است منجر به کندی صادرات 
شود، اما با پذیرفتن واقعیت ها به 
اهداف اصلی می رسیم. حسینی ادامه 
داد: با توجه به آنکه دیگر کشور ها از 
لحاظ میزان و کیفیت قابلیت رقابت 
با ما را ندارند، از این رو یک قدم جلوتر 
هستیم که کشور های هدف چاره ای جز 
پذیرش قیمت ها ندارند. عضو شورای 
ملی زعفران با بیان اینکه سال گذشته 
قیمت هرکیلو زعفران صادراتی کمتر از 
هزار دلار بود، افزود: هم اکنون هرکیلو 
خ 1300 تا 1400 دلار داد و  زعفران با نر
ستد می شود، درحالی  که قیمت واقعی 
زعفران حدود 2 هزار دلار است و لذا 
خ خواهیم  با مدیریت بازار به این نر

رسید.

اخبار

 
 
 

   

ح هوشمندسازی  یکسال و نیم از طر
یارانه آرد و نان می گذرد و با اجرای این 
ح، تراکنش های پایدار خرید نان  طر
به رکورد 12.2 میلیون در روز رسیده 
است، درحالی که تا پیش از شروع 
ح این عدد به طور متوسط ۶.۸  طر

میلیون تراکنش بود.
ح نان که اجرای آن برای اولین  طر
بار در دولت سیزدهم انجام گرفت، 

منجر به کاهش شدید هدررفت آرد و 
بازگشت آن به زنجیره تولید بود. برآیند 
این طرح ملی در سال جاری باعث شد 
نه تنها مصرف آرد در کشور افزایش 
پیدا نکند، بلکه به میزان مصرف 
سال 13۹۸ هم برسد به این معنا که 
مصرف آرد هیچ افزایشی نداشته است. 
در واقع با اجرای این طرح بیش از 
یک ونیم میلیون تن آرد تا پایان سال 

صرفه جویی خواهد شد.
ح هوشمندسازی یارانه آرد و نان  طر
خ آزاد را مدیریت می کند.  آرد های با نر
علاوه بر این با متخلفان و سودجویان 
که اقدام به سوء استفاده از توزیع آرد 
یارانه ای می کردند، برخورد می کند. 

ح هوشمندسازی آرد و نان  اجرای طر
ج از  موجب افزایش قیمت آرد خار
شبکه شد که می تواند در کاهش قاچاق 
آرد مؤثر باشد و از هدررفت منابع دولت 
در توزیع آرد و نان جلوگیری کند، اما به 
رغم اجرای طرح مذکور، رانت 20 برابری 
در حوزه آرد یارانه ای و قیمت بازار باز 

هم وجود دارد.

ح هوشمندسازی یارانه  تداوم طر
آرد و نان

سید احسان خاندوزی وزیرامور اقتصادی 
و دارایی با توجه به مزایای اجرای 
هوشمندسازی نان و تأکید بر ادامه این 
طرح گفته است: ما به شکل محسوسی 

در مصرف آرد خبازی کشور نسبت به 
سال گذشته شاهد کاهش هستیم؛ این 
هدررفت ها، دورریزها و فرارهایی که از 
جریان آرد یارانه ای که با قیمت پایین 
بود و صورت می گرفت، کاهش پیدا کرده 
است؛ البته بیشتر از این هم می تواند 
کاهش یابد که نیازمند تصمیمات دیگری 
است و اگر در ستاد تنظیم بازار اتخاذ 

شد، اطلاع رسانی می شود.
پیش بینی شده است با اجرای 
ح 27 هزار میلیارد تومان  این طر
هزینه های تأمین آرد یارانه ای کاهش 
خواهد یافت چراکه هدف نهایی این 
طرح مردمی سازی نظارت و ارتقای 
کیفیت نان است. پیش از اجرای 

ح هوشمندسازی یارانه آرد و نان،  طر
شکاف قیمتی آرد دولتی و آزاد زمینه ساز 
قاچاق آرد دولتی شده بود و این مسأله 
می توانست به یک معضل اقتصادی 
برای کشور تبدیل شود ولی با تدبیر 
دولت سیزدهم امروز شاهد آن هستیم 
که این چالش به میزان زیادی مرتفع 

شده است.
به گفته مشاور وزیر اقتصاد، دولت 
ح توانست  سیزدهم با اجرای این طر
به رشد این میزان از باروری های 
اقتصادی کمک کند و پیشتر ازقبل 
رشد با انگیزه و ارتقای کیفیت نان را با 
نظارت و بررسی بیشتر نماید. با اجرای 
ح دولت توانست بدون اجرای  این طر

آزادسازی قیمت و سهمیه بندی نان، 
میزان عرضه خارج از شبکه نان یارانه ای 

را به حداقل برساند.
محمد جلال تأکید کرده است اجرای 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
باعث شد تا سهمیه و دسترسی به آرد 
دولتی نانوایانی که دارای رفتار متعهدانه  
در قبال عرضه نان به مردم بودند بیشتر 
شود و سهمیه آنها در چرخه افزایشی قرار 
بگیرد و اگر نانوایانی وجود داشته باشند 
که بنای تحویل آرد یارانه ای به مردم را 

ندارند از چرخه تولید خارج شوند.

هیچ ابلاغیه ای مبنی بر محدودیت 
فروش نان صادر نشده است

به تازگی اخبار کذبی مبنی بر محدودیت 
ح شده است اما  در عرضه نان مطر
بلافاصله تکذیب و اعلام شد محدودیتی 
در عرضه نان به شهروندان وجود ندارد 
و هیچ ابلاغیه ای در راستای محدودیت 
عرضه نان با کارت بانکی صادر نشده 
است. ضمن اینکه روال خرید نان 
به صورت قبل بوده و این موضوع، تخلف 

برخی در صنف نانوایی است.
درهمین خصوص مسعود امراللهی، 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 
وزارت جهاد کشاورزی گفته است: هیچ 
محدودیتی در تعداد خرید نان اعمال 

نشده است.
وی افزود: اینکه گفته می شود با هر 
کارت بانکی فقط می توان 4 عدد نان 
خریداری کرد، کذب محض است و 
بدون شک با نانوایی های متخلف 
نیز برخورد خواهد شد، ضمن اینکه 
با انتشاردهندگان این شایعات جهت 
تشویش اذهان عمومی نیز برخورد 

قانونی صورت خواهد گرفت.

افزایش کیفیت نان
ح  طر اجرای  اهداف  از  یکی 
هوشمندسازی نان، بالا بردن کیفیت 
نان بواسطه ایجاد رقابت در بین 
نانوایان و کسب درآمد برمبنای فروش 
خواهد بود. با هوشمندسازی یارانه 
نان، یارانه نانوا از طریق فروش دستگاه 
پوز تعلق می  گیرد که براین اساس نانوا 
برای کسب درآمد بیشتر در جهت 
کیفی سازی نان تلاش می  کند که در 
نتیجه این امر کاهش ضایعات و بهینه 

کردن مصرف گندم را به همراه دارد.
ح هوشمندسازی   متولیان اجرای طر
یارانه نان معتقدند با اجرایی شدن 
کارتخوان هوشمند در نانوایی ها و در پی 
آن خرید نان متناسب با مصرف خانوار، 
میزان دورریز نان از رقم های پیشین به 

مراتب کمتر هم خواهد شد.

کاهش ۲۷هزار میلیارد تومانی 
هزینه های تأمین آرد یارانه ای

ح هوشمندسازی یارانه آرد و نان بیش از یک ونیم  پیش بینی شده است با اجرای طر
میلیون تن آرد تا پایان سال صرفه جویی خواهد شد

اجرای طرح 
هوشمندسازی آرد و 
نان موجب افزایش 

قیمت آرد خارج از 
شبکه شد که می تواند 

در کاهش قاچاق 
آرد مؤثر باشد و از 

هدررفت منابع دولت 
در توزیع آرد و نان 
جلوگیری کند، اما 

به رغم اجرای طرح 
مذکور، رانت 20 برابری 

در حوزه آرد یارانه ای 
و قیمت بازار باز هم 

وجود دارد

سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صنعت، معدن و 
تجارت ایران گفت: از ابتدای 
سال تا پایان آذر 1۹۶میلیون 
کیلوگرم   41۵ و  427هزار  و 
سیب زمینی صادر شده که 
نسبت به ۹ ماهه سال گذشته 

1۶۹ درصد رشد داشت. 
سیدروح الله لطیفی، سخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران 
درباره میزان صادرات ۹ ماهه 
سیب زمینی به مهر گفت: از 
ابتدای سال تا پایان آذر ماه، 
1۹۶ میلیون و 427 هزار و 41۵ 
کیلوگرم سیب زمینی به ارزش 
72 میلیون و 127 هزار و ۵3۹ 
دلار به 14 کشور صادر شده است 
که نسبت به ۹ ماهه سال 1401 با 
رشد 1۵4 درصدی در وزن و 1۶۹ 
درصدی در ارزش همراه بوده 
است. وی افزود: سال گذشته 
10۵ میلیون و 323 هزار و 1۵۸ 
کیلوگرم سیب زمینی در مدت 
12 ماه صادر شد که ارزش آن 3۹ 
میلیون و ۹۶۹ هزار و 1۸1 دلار بود 

که در ۹ ماهه فروردین تا پایان 
آذر ماه 1401، 77 میلیون و 413 
هزار و 3۶7 کیلوگرم به ارزش 2۶ 
میلیون و ۸42 هزار و ۹۸7 دلار 

صادر شده است. 
وی درباره کشورهای هدف 
تصریح کرد: مقاصد صادراتی 
سیب زمینی کشور به کشورهای 
ترکمنستان، افغانستان، عراق، 
جمهوری آذربایجان، امارات، 
پاکستان، کویت، عمان، قطر، 
سوریه، ازبکستان، قزاقستان، 
ارمنستان و ترکیه بوده است. 
وی افزود: صادرات سیب زمینی 

در زمستان 1401 در سه ماهه 
پایانی سال 32 میلیون و ۸22 
هزار و ۸3۸ کیلوگرم به ارزش 
13 میلیون و 12۶ هزار و 1۹4 
10 کشور ارمنستان،  به  دلار 
افغانستان، امارات، ترکمنستان، 
آذربایجان، عراق، عمان، قطر، 
کویت و گرجستان صادر شده 
است که توجه به بازارهای 
خرید سیب زمینی در زمستان 
سال قبل می تواند در بازار یابی 
محصول سیب زمینی در سه ماه 
پایانی سال 1402 نیز تعیین کننده 

مسیر باشد.

رئیس مرکز مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
وزارت جهاد گفت: توسعه مکانیزاسیون 
کشاورزی، راهکار اصلی افزایش بهره وری 
و ضامن امنیت غذایی کشور است که با 
تکیه بر توان تولید داخلی محقق می شود. 
»کریم ذوالفقاری« در گفت و گو با ایرنا درباره 
وضعیت تولید ماشین آلات کشاورزی در 
کشور اظهار داشت: سیاست وزارت جهاد 
کشاورزی در مکانیزه کردن بخش کشاورزی، 
حمایت و توجه خاص به شرکت های 
تولیدکننده ادوات و دنباله بندها و همچنین 
شرکت های تراکتورسازی و کمباین سازی 
است. وی افزود: امروزه با توجه به تنوع 
تولید در زیربخش های مختلف زراعی، 
باغی، گلخانه ای، دامپروری، مرغداری و 
جنگل و مرتع، تنوع بخشی به تأمین 
نیرو محرکه ضروری است. رئیس مرکز 
مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی گفت: 
تضعیف شرکت های تولیدکننده کشور 
با کوتاهی در رفع مشکلات موجود در 
مسیر تولید، خیانت به امنیت غدایی 
کشور است و مرکز توسعه مکانیزاسیون 
و صنایع کشاورزی با همکاری خوب دفتر 
توسعه ماشین های کشاورزی وزارت صمت، 
همواره با تکیه بر توان داخلی از تولید 
داخل حمایت می کند. وی تصریح کرد: 

از شرکت های تولیدکننده داخلی بویژه 
شرکت تراکتورسازی ایران و کمباین سازی 
ایران انتظار داریم در شرایط تحریم و 
کمبود منابع ارزی کشور، با توان مضاعف و 
افزایش تیراژ و کیفیت مسیر تولید را برای 
تولیدکنندگان محصولات کشاورزی هموار 
کنیم. ذوالفقاری اضافه کرد: این دو شرکت 
که بیش از ۹7 درصد تولیدات تراکتور و 
کمباین کشور را عهده دار بوده و حاصل 
تلاش مضاعف همکارانمان در وزارت صمت 
و حمایت وزارت جهاد کشاورزی است، مسیر 
افزایش تولید و کیفیت را در پیش گرفته 
و امیدواریم شاهد رضایت بیش از پیش 
کشاورزان در تأمین ماشین های کشاورزی 

باشیم. وی گفت: انتظار ما از این دو شرکت 
تأثیرگذار در مکانیزاسیون کشاورزی در 
سال مزین »به رشد تولید و مهار تورم« 
افزایش تیراژ تراکتور و کمباین و ارتقای 
کیفیت است تا شاهد رضایت روزافزون 
کشاورزان و کاهش نارضایتی حاصل از صف 
انتظار زحمتکشان عرصه امنیت غذایی 
کشور باشیم. رئیس مرکز مکانیزاسیون و 
صنایع کشاورزی اظهار داشت: تولید سالانه 
شرکت های سازنده تراکتور و کمباین بخش 
خصوصی محدود است که با تقویت توان و 
توجه ویژه به رفع مشکلات این شرکت ها، 
می توان کسری عرضه این دو ماشین مهم 

در بخش کشاورزی را برطرف کرد.

 حمایت از تولید ماشین آلات کشاورزی؛ 
ضامن امنیت غذایی کشور

 صادرات سیب زمینی 1۶۹ درصد 
افزایش یافت

عکس : ایرنا

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار


